ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 282/2006/QĐ-UBND
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 03 tháng 11 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN CHI CỤC KIỂM LÂM TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SANG  TRỰC THUỘC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH NINH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Nghị định số 119/2006/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2006 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Kiểm lâm;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại phiếu trình số 671/SNV-TCCC ngày 02 tháng 11 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay chuyển Chi cục Kiểm lâm trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh sang trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận

Điều 2. Trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan nêu tại Điều 1 như sau:

1. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn có trách nhiệm:

a) Chủ trì, cùng với các cơ quan có liên quan tiếp nhận nguyên trạng Chi cục Kiểm lâm;

b) Chỉ đạo Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm (theo quy định tại Nghị định số 119/2006/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2006 của Chính phủ) trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành và hướng dẫn đơn vị tổ chức thực hiện đạt hiệu quả.

2. Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm có trách nhiệm:

a) Báo cáo (bằng văn bản) cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tổ chức - nhân sự, biên chế, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu, tình hình thực hiện nhiệm vụ và kế hoạch công tác thời gian đến, … của Chi cục Kiểm lâm, để Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có cơ sở tiếp tục quản lý, lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm hoạt động;

b) Tham mưu, giúp Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về bảo vệ rừng và bảo đảm chấp hành pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật.

3. Các nội dung nêu tại khoản 1 và điểm a, khoản 2 của Điều này phải thực hiện hoàn tất trong tháng 11 năm 2006.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Út Lan